
СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 
НА  ОПШТИНА  СВЕТИ НИКОЛЕ 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 

Излегува по потреба 

29.02. 2018 година 
ден    месец    година 

Свети Николе 
Број 2 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички 
планови на подрачјето на Општина Свети Николе за 2018 година бр. 0801- 20 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.  

Бр.0901-48   Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година       Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р. 

Врз основа начлен 20 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 199/2014, 44/2015, 193/2015, 31/2016 и 163/2016), и член 
36 точка 15од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” 
бр.5/02),Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 27.02. 2017 
година,донесе: 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови на 

подрачјетона Општина Свети Николе за 2018 година 
I. ВОВЕД 

Во Годишната програма за изработка на урбанистички планови на Општина СветиНиколе 
за 2018 година бр.0801-542 од 27.12.2017 година се додаваат тринови наслови. 

II. ПЛАНИРАЊЕ

- Во табеларен преглед ДУП се додава: 

ред. 
бр. Наслов на урбанистички план површина 

1 Измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ „2“ плански опфат 
меѓу ул.„Пионерска“,ул.„Цветан Димов“ и ул.„Рахилка Гонева“. 0.41 ха 

2 
Измена и дополнување на ДУП за дел од населба „Лиска“ 
плански опфат меѓу ул.„Крсте Мисирков“ и река „Поток“. 

1.0 ха 



3 Измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 1, плански опфат 
меѓу ул.„Крсте Мисирков“, крак нма ул.„Крсте Мисирков“, 
ул.„Карпошпева“ и ул.„101“. 

1.6 ха 

 
 

- Во табеларен преглед УПВНМ се додава 

ред. 
бр. Наслов на урбанистички план  

1 
УПВНМсо класа на намена Г2 – лесна и незагадувачка 
индустрија, Г3-сервиси,Г4- стоваришта и E2 – комунална 
супраструктура, задел одКП 513/1 мв Чојкрши КО Амзабегово - 
вгр 

 

 УПВНМ со класа на намена Е2 – комунална супраструктура за 
КП 3958/5 и КП 3958/7, КО Свети Николе-вгр  

 
 

III. ФИНАНСИРАЊЕ 

Финансирањето на урбанистичките планови се планира да се обезбеди со финансирање од 
Буџетот на општината, како и од страна на заинтересирани правни и физички лица чиишто 
програмски барања и подрачја на интерес се прифатливи за општината. 

IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Во текот на годината во зависност од потребите, Програмата може да претрпи измени и 
дополнувања. 

Цената на плановите се пресметува по хектар од испланираната површина, по договор 
соправното лице носител на лиценца за изработување на урбанистички планови, избрано по 
пат на јавна набавка согласно Законот за јавни набавки 

Предвидени средства за реализација на програмата се: 
-F10 – Урбанистичко планирање 14.101.066 денари 
Оваа програма влегува во сила од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Свети Николе. 
 

Бр. 0801-20 
27.02.2018  година 
Свети Николе 

Совет на Општина Свети Николе 
Претседател, 

Кире Алексов с.р. 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

За објавување на Одлука  за неусвојување на Дополнување на годишна програма за работа на  
ЈКП ,,Комуналец,, за 2018 година бр. 0801- 21 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на 
седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.  
                                                     
 
Бр.0901-48/2                                                                   Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                         М-р. Сашо Велковски с.р.  
         
        



Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 
бр.05/02) Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за неусвојување на Дополнување на годишна програма за работа на  

ЈКП ,,Комуналец,, за 2018 година 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе НЕ ГО УСВОИ  Дополнувањето на годишната програма за 
работа на ЈКП,,Комуналец,, Свети Николе за 2018 година бр.0202-82/5 од 19.02.2018 година. 

Член 2 

Оваа одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Свети Николе,,. 

Br.0801 - 21                               Pretsedatel, 

27. 02. 2018 godina                       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                           Кире Алексов с.р. 

      
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
За објавување на Заклучок za usvojuvawe na Годишен план за врабтоување на ЈКП 

,,Комуналец,,  Sveti Nikole za 2018 godina бр. 0801- 22 што Советот на Општина Свети Николе го 
донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.  
                                                
Бр.0901-48/3                                                                     Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                 М-р. Сашо Велковски с.р. 
        
          
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 27. 02. 
2018 godina donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Годишен план за  вработување na 

JKP ,,Komunalec,,  Sveti Nikole za 2018 godina 
 

 
1.Se usvojuva Годишниот план за вработување  na  JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole za 

2018 godina.   
 



2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 22                                  Pretsedatel, 
27.02. 2018 godina                       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                             Кире Алексов с.р. 
         
        
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Статутарна Одлука  za  измена и дополнување на Статутот на Општина  Свети 

Николе бр. 0801- 23 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 
27.02. 2018 година.                                                      
                                                            
Бр.0901-48/4                                                                                       Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година                Градоначалник, 
Свети Николе                                         М-р. Сашо Велковски 
            
       

 
        
 Vrz osnova na ~len  36  stav 1 to~ka 1 od Zakonot za lokalnata samouprava (,, Slu`ben 

vesnik na RM,, br.05/02) i ~len 96 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,br.01/06), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na 
den 27.02. 018 godina ja donese slednata 
 

 
STATUTARNA ODLUKA 

za  измена и дополнување на Статутот на Општина 
 Свети Николе 

 
 

Член 1 
 

Член 39-а став 1 од Статутот на Општина Свети Николе  се менува и гласи “Во Општината се 
формира Совет на млади како советодавно тело на општината со цел зголемување на учеството на 
младите во процесите на одлучување на локално ниво, како ко-креатори на локалните младински 
политики во Општината.” 

 
Член 2 

 
Член 39-в став 1 алинеа 8 се менува и гласи “ организира и помага при организација на 

работилници, предавања, трибини, кампањи, манифестации и други работи во врска со прашања за 
младите со претходнаконсултација со Градоначалникот и општинските служби.” 

По алинеа 11 се додава алинеа 12 со текст “ по потреба преставници на Советот на млади 
присуствуваат на седници на Советот на општината на кои што се разгледуваат политики поврзани со 
младите.” 

Алинеа 12 станува алинеа 13. 
 

Член 3 
 

       Член 39-г став 1 се менува и гласи “Советот на млади има седум членови.” 



    Став 3 се менува и гласи “Кандидатите за членови на Советот на млади ги предлагаат: 
здруженија на граѓани,фондации,невладини организации,здруженија на млади,ученички 
совети,студентски совети и други регистрирани облици на организирање на младите.” 

Став 4 се менува и гласи “Врз основа на писмени предлози од предлагачите на предлог на 
Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања Советот на Општината ги избира и ги разрешува 
членовите на Советот на млади.” 

 
Член 4 

 
Член 39-д став 1 се менува и гласи “Мандатот на членовите на Советот на млади трае две години 

од денот на објавување на одлуката на Советот на општината во “Службен гласник на Општина Свети 
Николе.” 
 

Член 5 
 

Член 39-ѓ став 1 се менува и гласи “Советот на млади одржува редовни седници по потреба, но 
најмалку еднаш во три месеци.” 

Став 4 се менува и гласи “За секоја одржана седница на Советот на млади се изготвува записник 
кој се доставува до Советот на општината.” 

 
 

Член 6 
 

Член 39-е став 5 се менува и гласи “Програмата се донесува најкасно до 15 декември во 
тековната година, за наредната година.” 

 
Член 7 

 
Се задолжува стручната служба на Општина Свети Николе да изготви пречистен текст на 

Статутот на Општина Свети Николе. 
 

Член 8 
 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Свети Николе.” 

 
Бр.0801-23                                                                                  Совет на Општина Свети Николе 
27.02.2018 год.                                                                                              Претседател,  
Свети Николе                                                                                         Кире Алексов с.р. 

                     
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Свети Николе во областа на образованието за 2018 година бр. 0801- 24 што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.                                                  
Бр.0901-48/5                                                                                 Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                            М-р. Сашо Велковски с.р.  
        
          
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ” 

бр.5/02), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на    15.12. 2017 година, донесе 



Програма за активностите на Општина Свети Николе во областа на образованието за 2018 година бр 
0801-511 . Советот на Општина Свети Николе на седница одржана на ден 27.02. 2018 година донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

за измена и дополнување на Програмата за активностите на Оштина Свети Николе во областа на 
образованието за 2018 година. 

 
 

Чл.1 
 

Во програмата активностите во областа на образованието за 2018 година во делот III Активност-
Капитални инвестиции -расходи  . 

Во ред 16 Обновување на фасада и реконструкција на санитарни тоалети за ООУ Кирил и 
Методиј износот од “1.320.000 денари “се заменува со износ од “1.020.000 денари”. 

После редот 16 се додава нов ред  17 кој ќе гласи “Реконструкција и санација на електрична 
енергија во ООУ Даме Груев с.Ерџелија,во продолжение на редот  во колоната Буџет на Општина се 
додава износ од 300.000 денари. 

 
Чл.2 

 
       Оваа одлука стапува во сила со денот на донесувањето. 
 
Бр.  0801 - 24                                                                  Совет на Општина Свети Николе             
27.02. 2018  година                                                     Претседател, 
Свети Николе                                                                                Кире Алексов с.р. 
                            
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за кофинансирање  на Општина Свети Николе во врска со  ЈАВНИОТ 
ПОВИК за прибирање на предлог проект „Реконструкција  на електрични инсталации во ООУ Даме 
Груев – с.Ерџелија бр. 0801- 25 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана 
на ден 27.02. 2018 година.  
                                                     
                                                                 
Бр.0901-48/6                                                                              Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                        М-р. Сашо Велковски с.р. 
          

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за Локална самоуправа (Службен 
весник на РМбр 5/02), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 27.  
02.2018 година донесе 

О Д Л У К А 

за кофинансирање  на Општина Свети Николе во врска со  ЈАВНИОТ ПОВИК за 
прибирање на предлог проект „Реконструкција на електрични инсталации во ООУ Даме 

Груев – с.Ерџелија “ 



Член 1 

          Со оваа Одлука се обезбедуваат средства за учество на Општина Свети Николе во во 
врска со  ЈАВНИОТ ПОВИК за доставување на предлог проект „ Реконструкција  на електрични 
инсталации во ООУ Даме Груев – с.Ерџелија“ за финансирање на проекти за развој на селата 
од Биро за регионален развој, утврдени во Буџетот на Република Македонија за 2018 година, 
раздел 191.01, потпрограма ОА  Рамномерен регионален развој ставка 464 Разни трансфери и 
раздел 280.01, Потпрограма ОА Рамномерен регионален развој ставка 488 Капитални дотации  
до ЕЛС 

Член 2 

         Средствата се обезбедуваат во висина од 50 % од вредноста на предлог-проектот, или 
300.000,00 денари, согласно обврската за обезбедување на кофинансирање од страна на 
Единиците на локална самоуправа. 

Член 3 

         Средствата за оваа намена ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Свети Николе за 
2018  година од програма IV 1 конто 482930. 

Член 4 

         Оваа Одлука стапува на сила со денот на објавање во ,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе,,. 

Бр.0801-25                                                                                        Совет на Општина Свети Николе 

27.02.2018 год.                                                                                                  Претседател,  

Свети Николе                                                                                                   Кире Алексов с.р. 

         

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
За објавување на Одлука за  davawe soglasnost na Staturnata odluka za izmenuvawe и 

dopolnuvawe na Statutot na OU Dom na kultura ,,Krste Misirkov,, Sveti Nikole  бр. 0801- 26 
што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.                                                 
 
Бр.0901-48/7                                                                                  Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                М-р. Сашо Велковски с.р. 
              
 
 
 

Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~a 5, ~len 36 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za lokalna 
samouprava  kako i vrz osnova na ~len 21 od Zakonot za kultura (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 
59/2003), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 27.02. 2018 godina 
donese 
 



O  D  L  U  K  A   
za davawe soglasnost na Staturnata odluka za izmenuvawe I dopolnuvawe na Statutot na OU 

Dom na kultura ,,Krste Misirkov,, Sveti Nikole 
 
 

1.Se dava soglasnost na Staturnata odluka za izmenuvawe I dopolnuvawe na Statutot na 
OU Dom na kultura ,,Krste Misirkov,, Sveti Nikole donesena od Upravniot odbor na 
Op{tinskata ustanova Dom na kultura ,,Krste Misirkov,, Sveti Nikole broj 02-53/11 od 
30.01.2018 godina. 
 
 2.Ova Odluka vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo   ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,, 
 
    
Br. 0801 - 26                                Pretsedatel,  
27.02.2018 godina             na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                            Kire Aleksov с.р. 
        
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
За објавување на Одлука за поништување на Одлука за делумно ослободување на плаќање 

надомест за уредување на градежно земјиште  бр. 0801- 27 што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.  
 
 
Бр.0901-48/8                                                                                    Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                          М-р. Сашо Велковски с.р.  
          
        
 
 
 Врз основа на чл. 36 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на РМ,, бр. 
5/02), Советот на општина Свети Николе на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година ја донесе 
следната 
 
 
 
 

О      Д      Л      У      К      А 
за поништување на Одлука за делумно ослободување на плаќање надомест 

 за уредување на градежно земјиште  
 

 
  

1.СЕ ПОНИШТУВА Одлуката за делумно ослободување на плаќање надомест за уредување на 
градежно земјиште донесена од Советот на општина Свети Николе на ден 02.04.2015 година под број 
0801-254 и истата не произведува правно дејство од  моментот на нејзиното донесување. 

2. Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување во „Службен гласник на 
општина Свети Николе. 



 
О    б    р    а    з   л    о    ж    е    н    и    е 

 
 
 Советот на општина Свети Николе на седница од 02.04.2015 година донел Одлука број 

0801-254 со која потенцијалните инвеститори кои ќе се стекнат со сопственост над градежните парцели 
број 81 и 82 во локалитет „Нов градски парк“ во Свети Николе и тоа градежна парцела  81 со намена Б1 
– мали комерцијални и деловни објекти и градежна парцела 82 со намена  Д3 – спорт и рекреација да 
бидат делумно ослободени од надоместок за уредување на градежно земјиште, при што 
ослободувањето да изнесува 50% од полниот износ, па така наместо 2.900,00 денари за 1м2 да платат 
1.450,00 денари. Притоа, Одлуката за делумно ослободување од надоместокот  Советот ја засновал на 
точка 9 од глава X од „Програмата за уредување на градежно земјиште на општина Свети Николе за 
2015 година. 

 Според наведената одредба од „Програмата...“ : 
 Советот на општина Свети Николе може да донесе Одлука за делумно или целосно 

ослободување  од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за објект од јавен интерес 
или за објект во индустриска зона по претходно доставен бизнис план и договор со точно дефиниран 
број и динамика на остварени вработувања“. 

 Во конкретниот случај, со наведената Одлука делумно се ослободува од плаќање 
надоместок потенцијалниот инвеститор за изградба на објекти со намена Б1 – мали комерцијални и 
деловни објекти и Д3 – спорт и рекреација, кои не се објекти од јавен интерес. Исто така, парцелите не 
се во индустриуска зона ниту има доставено бизнис план и склучено договор за определен број на 
вработувања. 

Од напред наведеното видно е дека не стои основот за целосно или делумно  ослободување од  
плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште, односно не постои јавен интерес кој би бил 
причина за давање на такво ослободување, поради што Одлуката број 0801-254 од 02.04.2015 година се 
поништува и не произведува правно дејство од моментот на нејзиното донесување (ex tunc). 
 

 
Број 0801-27             Совет на Oпштина Свети Николе 
27.02. 2018 год.           Претседател, 
Свети Николе                      Кире Алексов с.р.  
        
        

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

За објавување на Одлуказа утврдување на приоритет на проект  бр. 0801- 28 што Советот на 
Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.  
Бр.0901-48/9                                                                                 Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                        М-р. Сашо Велковски с.р.  
            
        

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), како  и член 2 од Статутот на 
Општина Свети Николе („Службен гласник на Општина Свети Николе“ бр.1/06), Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 27. 02. 2018 година  донесе 

 
 



ОДЛУКА 
 за утврдување на приоритет на проект 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе со оваа одлука утврдува приоритет на проектите: 

• Изградба на водоводна мрежа и на улици на КП1785/1 викано место „Лозов Расадник“:
Улица „1“, Улица „2“, Улица „3“, Улица „4“, Улица „5“, град Свети Николе.

• Изградба на фекална канализација на улици на КП1785/1 викано место „Лозов
Расадник“:  Улица „1“, Улица „2“, Улица „3“, Улица „4“, Улица „5“, град Свети Николе.

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Свети Николе“. 

   Бр. 0801- 28       Совет на Општина Свети Николе 
  27.02.2018 год.         Претседател, 
  Свети Николе    Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за утврдување на приоритет на проект  бр. 0801- 29 што Советот на 
Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.  

Бр.0901-48/10       Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р. 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), како  и член 2 од Статутот на 
Општина Свети Николе („Службен гласник на Општина Свети Николе“ бр.1/06), Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година  донесе 

ОДЛУКА  
за утврдување на приоритет на проект 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе со оваа одлука утврдува приоритет на проектите: 

• Изградба на фекална канализација за Кнежевски пат

• Изградба на фекална канализација за дел од населба Рудина



• Реконструкција на водоводна мрежа за ул. Васка Циклева и  

• Реконструкција на фекална канализација за ул. Васка Циклева 

 
Член 2 

 
Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Свети Николе“. 
 
 
   Бр. 0801- 29                                                                   Совет на Општина Свети Николе 

   27.02.2018 год.                                                                                   Претседател, 
  Свети Николе       Кире Алексов  с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за давање согласност и овластување за измирување односно 
пренасочување на средства од буџетската сметка на Општина Свети Николе бр. 0801- 30 што 
Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.                                                 
 
Бр.0901-48/11                                                                                      Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година           Градоначалник, 
Свети Николе                                            М-р. Сашо Велковски s.r. 
        
 
         
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член, член 36 став 1 точка 15 и член 50 
став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), 
член 24 од Статутот на Општина Свети Николе („Службен гласник на Општина Свети 
Николе„ број 01/2016), а во врска со одредбите од член 4 став 6 и 7 од Законот за јавен долг 
(„Службен весник на РМ“ бр.62/05, 88/08 и 35/11), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден  27.02. 2018 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност и овластување за измирување односно пренасочување на 

средства од буџетската сметка на Општина Свети Николе 
 

Член 1 
 

Во случај на непочитување на договорените услуги, со оваа одлука се дава 
согласност и овластување на Градоначалникот на општина Свети Николе за измирување на 
средства од буџетската сметка на Општина Свети Николе, во износ на искористените 
средства од Договорот/ите за грант, кои ќе се склучат согласно Договор за финансирање 
СЕПАРИС број 2008-0446 помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона банка за 
Проект: “Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во врска со  Законот   за 
задолжување   н а   Република  Македонија  со заем кај Европската   инвестициона   банка   
по   Договорот   за    заем по Проектот „Водоснабдување  и  одведување  отпадни  води“  
(“Службен  весник  на  Република  Македонија“  број  83/10) и Одлуката за распределба на 
средства согласно договорот за заем по проектот „Водоснабдување и одведување на 
отпадни води“ (“Службен весник на Република Македонија“ број 154/2010), помеѓу Општина 
Свети Николе и Министерство за транспорт и врски на Република Македонија. 

 
Член 2 

http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf


 
Се овластува Градоначалникот на Општина Свети Николе да изврши измирување 

на средствата од буџетската сметка на општината,  во  износ  на  искористените  средства  
од  Договорот/ите  за  грант  односно  наплатата  на  средства  да  ја  извршува 
Министерство за  финансии на  Република Македонија, со  насочување на  средства од  
буџетската сметка на  општината-крајниот корисник и/или со задршка на дел од дотациите 
кои треба да се распределат на Општина Свети Николе до износот потребен за наплата 
на побарувањето, согласно одредбите од Законот за јавен долг („Службен весник на РМ“ 
бр.62/05, 88/08 и 35/11). 

 
Член 3 

 
 Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Свети Николе”. 
 
 
   Бр. 0801 - 30                                                                 Совет на Општина Свети Николе 
  27. 02.2018 год.                                                                                   Претседател, 
  Свети Николе        Кире Алексов с.р. 
         
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

 
За објавување на Одлука за давање согласност и овластување за потпишување на 

Договор/и за грант, согласно Договор за финансирање СЕПАРИС број 2008-0446 помеѓу 
Република Македонија и Европска инвестициона банка бр. 0801- 31 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.  

                                                     
                                                              
 
Бр.0901-48/12                                                                                      Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе               М-р. Сашо Велковски с.р. 
                                                           
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4   од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 од 
Статутот на Општина Свети Николе („Службен гласник на Општина Свети Николе„ број 
01/2016), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 27.02.2018 
година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност и овластување за потпишување на Договор/и за грант, 

согласно Договор за финансирање СЕПАРИС број 2008-0446 помеѓу Република 
Македонија и Европска инвестициона банка за 

Проект: “Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во врска со   Законот за 
задолжување на  Република Македонија  со  заем кај Европската инвестицио на банка 
по Договорот за заем по Проектот „Водоснабдувањ е и одведување  отпадни  води“  

 ( “Службен весник на Република Македонија“ број 8 3/1 0 ) и Одлуката за 
распределба на средства согласно договорот за заем по проектот „Водоснабдување 

http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf


и одведување на отпадни води“ (“Службен весник на Република Македонија“ број 
154/2010), меѓу Општина Свети Николе и Министерство за транспорт и врски на 

Република Македонија 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се дава согласност и овластување на Грдоначалникот на општина 
Свети Николе да го потпишување на Договор/и за грант, кој ќе се склучи согласно Договорот 
за финансирање СЕПАРИС број 2008-0446 помеѓу Република Македонија и Европска 
инвестициона банка за Проект: “Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во врска 
со  Законот  за  задолжување  н а Република  Македонија  со  заем  кај  Европската  
инвестициона  банка  по  Договорот  за  заем  по  Проектот  „Водоснабдување  и  
одведување отпадни води“  (“Службен  весник  на  Република  Македонија“  број  83 /10) и 
Одлуката за распределба на средства согласно договорот за заем по проектот 
„Водоснабдување и одведување на отпадни води“ (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 154/2010), меѓу Општина Свети Николе и Министерство за транспорт и 
врски на Република Македонија. 

 
Член 2 

 
Се задолжува и овластува Градоначалникот на општина Свети Николе, да го потпише 

Договорот/ите за грант, кој ќе се склучи согласно Договор за финансирање СЕПАРИС број 
2008-0446 помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона банка за Проект: 
“Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во  врска  со   Законот   за   задолжување   
на   Република   Македонија   со   заем   кај Европската инвестициона  банка  по  Договорот 
за заем по  Проектот „Водоснабдување и  одведување отпадни  води“  (“Службен весник на 
Република Македонија“ број 83/10) меѓу Општина Свети Николе и Министерство за 
транспорт и врски на Република Македонија. 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Свети Николе”. 
 
   Бр. 0801 - 31                                                                  Совет на Општина Свети Николе 
  27. 02.2018 год.                                                                                   Претседател, 
  Свети Николе       Кире Алексов с.р. 
         
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

За објавување на Одлука за збратимување на Општина Свети Николе со Општина Пуцонци – 
Република Словенија бр. 0801- 32 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата 
одржана на ден 27.02. 2018 година.                                                              

 
  
Бр.0901-48/13                                                                                       Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година              Градоначалник, 
Свети Николе                   М-р. Сашо Велковски с.р. 
         
        
 
 

http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf


 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 14 став 4 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,, бр.05/02), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 
27.02. 2018 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
за збратимување на Општина Свети Николе со Општина Пуцонци- Република Словенија 

 
Член 1 

 
Општина Свети Николе се збратимува со Општина Пуцонци - Република Словенија со цел за 

продлабочување на меѓународната соработка, реализација на заеднички проекти и активности, како и 
можности за економска соработка и трговска размена. 

Член 2 
 

Врз основа на оваа Одлука Градоначалниците на двете општини ќе потпишат Договор за 
збратимување со кој  посебно ќе се утврди  видот и начинот на соработката. 

Член 3 
 

Се овластува Градоначалникот на Општина Свети Николе да го потпише Договорот за 
збратимување со Општина Пуцонци Република Словенија. 

Член 4 
    Оваа Одлука влегува на сила наредниот ден од од денот на објавување во (,,Службен гласник 
на Општина Свети Николе,,). 

                                                                                              
Бр.0801-32                                                                                Совет на Општина Свети Николе 
27.02.2018 год.                                                                                                  Претседател,  
Свети Николе                                                                                                  Кире Алексов с.р. 

                     
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Заклучок  za usvojuvawe na Годишен план за  вработување na Op{tina   

Sveti Nikole za 2018 godina бр. 0801- 33 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на 
седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.  
                                                
 
Бр.0901-48/14                                                                                  Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                  М-р. Сашо Велковски 
           
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 27. 02. 
2018 godina donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Годишен план за  вработување na 

Op{tina   Sveti Nikole za 2018 godina 
 

 
1.Se usvojuva Годишниот план за вработување  na  Op{tina Sveti Nikole za 2018 godina.   



 
2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 33                                        Pretsedatel, 
27. 02. 2018godina                           na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                       Кире Алексов с.р. 
         
        
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Заклучок  za  usvojuvawe na  Finansov plan na tro{oci i prihodi  za 2018 
godina na  JP ,,Pogrebalni uslugi,, - Sveti Nikole  бр. 0801- 34 што Советот на Општина Свети 
Николе го донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година. 
                                                   
Бр.0901-48/15                                                                                             Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година                 Градоначалник, 
Свети Николе                                     М-р. Сашо Велковски с.р. 
            
        
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 27.02.  
2018 godina donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Finansov plan na tro{oci i prihodi  za 2018 godina na 

  JP ,,Pogrebalni uslugi,, - Sveti Nikole  
 

 
1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole usvoi  Finansov plan na tro{oci i prihodi  za 

2018 godina na  JP ,,Pogrebalni uslugi,, - Sveti Nikole. 
 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 34                              Pretsedatel, 
27.02. 2018 godina        na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                    Кире Алексов  с.р.   
      
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 
 

 



З А К Л У Ч О К 

За објавување на Програма за работа на Советот на Општина Свети Николе за 2018 
година бр. 0801- 35 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 
27.02. 2018 година.  

Бр.0901-48/16      Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година     Градоначалник, 
Свети Николе           М-р. Сашо Велковски с.р. 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на РМ” 
бр. 5/02) i ~len 129 od Delovniot za rabota na Sovetot na Op{tina Sveti Nikole, 
самоуправа (,,Службен glasnik  на Op{tina Sveti Nikole” бр. 3/06) Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на  ден  27.02.2018 година донесе 

П Р О Г Р А М А 
за работа на Советот на Општина Свети Николе за 2018 година 

I.ОПШТ ДЕЛ 

Според надлежностите што се определени со Уставот на Република Македонија, 
Законот за локалната самоуправа, Статутот и Деловникот за работа на Советот на 
Општина Свети Николе,  Советот донесува Програма за работа за 2018 година. 
 Во Програмата се обележани основните рамки и насоки за работа на Советот во 
календарската 2018 година согласно надлежностите на Советот. 
 Програмата овозможува транспарентност во работата на Општината и е отворена за 
постојано проширување и дополнување согласно со укажувања на заинтересирани субјекти 
и поединци од Општината. 

II.ПОСЕБЕН ДЕЛ 

II.1.Прво тромесечие - период Јануари - Март 2018 година 
1. Донесување на Програма за работа на Советот на Општина Свети Николе за 2018

година. 
 Изработува: Stru~na slu`ba на Советот на Општина Свети Николе. 
 Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

2. Извештај за реализирање на Програмата за уредување на градежно земјиште на
подрачјето на Општина Свети Николе за 2017 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

3. Извештај за реализирање на Програмата за изградба, реконстгрукција и одржување на
локални патишта и улици во  Општина Свети Николе за 2017 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

4. Извештај за реализирање на Програмата за комунални дејности на Општина Свети
Николе за 2017 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 



Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
5. Извештај за реализирање на Програмата за искористувањето на средствата за јавно 
осветлување на Општина Свети Николе за 2017 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
 
6.Извештај за реализирање на Програмата за изработка, измени и дополнување на 
Урбанистички планови на територијата на Општина Свети Николе за 2017 година. 
Изработува: Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
7. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на културата за 2017 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
8. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на социјалната заштита за 2017 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
9. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на образованието за 2017 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
10. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на спорт, млади и подршка на НВО Секторот за 2017 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
11. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на заштитата и спасувањето и противпожарната заштита за 2017 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
12.Извештај за работењето на ЈКП”Комуналец” Свети Николе со годишна пресметка за 
периодот од 01.01. до 31.12. 2017 година. 
Изработува:  ЈКП Комуналец  Свети Николе. 
Донесува: Управен одбор на ЈКП Комуналец  Свети Николе. 

      Usvojuva: Совет на Општина Свети Николе 
 
 

13.Извештај за работењето на ЈП”Погребални услуги” Свети Николе со годишна пресметка 
за 2017 година. 
Изработува:  ЈП Погребални услуги  Свети Николе. 

     Донесува: Управен одбор на ЈП Погребални услуги Свети Николе. 
     Usvojuva: Совет на Општина Свети Николе 

 
 
14. Извештаи за работата на: 
 
OУ Дом на Културата Крсте Мисирков  Свети Николе за 2017 година 
ОУ Народен музеј Свети Николе за 2017 година 

       Изработуваат: Општинските јавни установи 
       Донесува: Училишните односно Управните одбори на установите. 
       Usvojuva: Sovetot na Op{tinata 
 



15. Завршни сметки на:
- ОУ  Кирил и Методиј Свети Николе за 2017 година. 
- ОУ  Гоце Делчев Свети Николе за 2017 година. 
- ОУ  Даме Груев с. Ерџелија за 2017 година 
- СОУ  Кочо Рацин Свети Николе за 2017 година 
- ЈОУДГ Рахилка Гонева Свети Николе за 2017 година 
- ОУ Дом на Културата Крсте Мисирков Свети Николе за 2017 година 
- ОУ Народен музеј Свети Николе за 2017 година 

       Изработуваат: Општинските јавни установи 
       Донесува: Училишните односно Управните одбори на установите. 
       Usvojuva: Sovetot na Op{tinata 

16. Завршна сметка на Буџетот на Општина Свети Николе за 2017  година.
Изработува: Одделение за финансии и буџет
Донесува: Совет на Општина Свети Николе

17.Донесување одлуки со отпочнување постапка за изработка на Детални урбанистички
планови,и проекти за разни делови од градот 

Изработува: одделение за урбанизам, во текот на цела 2018 година
Донесува :Совет на Општината

        18.Одлуки за  отпочнување постапка за изработка на локална урбанистичка документација 
во разни делови во градот., планови и проекти   

Изработува: одделение за урбанизам, во текот на цела 2018 година 
Донесува: Совет на Општината  

19. Одлуки за именување и разрешување на членови на органи на управување во
органите на јавните претпријатија и установи од Општината во текот на цела 2018 година 

Predlaga: јавно претпријатие или установа 
Донесува: Совет на Општината  

20. Одлуки за измени и дополнувања на донесените програми од Советот за 2018 година
по укажана потреба за промени и дополнувања 

Изготвува: Изготвувачот на програмата 
Донесува: Совет на Општината  

21. Информација за vodosnabduvawe i odvodnuvawe  na otpadni vodи na Op{tina
Sveтi Nikole; 

Izgotvuva : Oddelenie za komunalni dejnosti, JKP ,,Komunalec,, 
Usvojuva: Sovet na Op{tinata 

22. Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Свети Николе за квартал
4 

Изготвувач: Одделение за финансии 
Донесува: Совет на Општината  

23. Одлука за утврдување зони при примена на методологијата за утврдување на
пазарна вредност 

Изготвува: одделение за danoci  
Донесува Совет на Општина  Свети Николе 

24. Извештај за редовен годишен попис во Општина Свети Николе со состојба на
31.12.2017 година 

Изготвува: Одделение за финансии 
Донесува: Совет на Општината  
Усвојува: Совет на Општината 

25.Советнички прашања, Советниците ќе поставуваат на седница по исцрпениот 
дневен ред, кога тоа ќе биде утврдено на самата седница, на предлог на некоја од матичните 



комисии на Советот, на предлог на Градоначалникот, по потреба во текот на 2018 
година,согласно со Деловодникот за работа на Советот на Општината.     
 

II.2. Второ тромесечие  период  Април -  Јуни 2018 година 
 
1. Предлог План за запишување на учениците во прва година во СОУ Кочо Рацин Свети 

Николе учебна 2018/2019 година.  
Изготвува: СОУ Кочо Рацин Свети Николе  
Усвојува :Советот на Општина Свети Николе 
 
2. Програма и План за управување со отпад 

            Изработува: Одделение за комунални работи 
            Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

 
 
3. Информација за состојбата, локацијата и одржувањето на културно-историските 
споменици и градбеното наследство на подрачјето на Општина Свети Николе. 
- Евиденција на спомениците и спомен-обележјата во нашата општина и изработка 

на проекти за изградба на нови споменици и спомен-обележувања. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
4.Програма за одбележувања на значајни празници, настани и личности. 
Изработува: Одбор за одбележување на значајни празници, настани и личности. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
5.Усвојување на Правилник за поставување на урбана опрема. 
Изработува: Одделение за урбанизам и комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
6. Информација за состојбата со гробиштата во Општина Свети  Николе. 

 Изработува: ЈП”Погребални услуги” Свети Николе. 
 Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 

7. Информација за состојбата на спортските терени и објекти со предлог на мерки. 
 Изработува: Комисија за јавни дејности. 

Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
 8. Информација за целокупниот имот на Општина Свети Николе. 
 Изработува: Општинска администрација 
 Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
 9. Информација за одржаниот меѓународниот фолклорен фестивал Тодорица 2018. 
 

10.Извештај за извршување на Буџетот на Општина Свети Николе за прво тромесечие 
во 2018 година. 
     Изработува: Одделение за финансии и буџет. 
     Усвојува : Совет на Општина Свети Николе. 

 
 11. Донесување, изменување и дополнување на урбанистичките планови во Општина 
Свети Николе во текот на 2018 година. Реализацијата ќе биде во текот на целата година 
согласно постапките за нивно донесување. 
 
 
 12. Informacija za Lokalniot ekonomski azvoj na Op{tina Sveti Nikole; 
 Izrabotuva: Oddelenie za Lokalen ekomoski razvoj; 

       Usvojuva: Sovet na Op{tina Sveti Nikole. 
 

13. Informacija za ~istewe na re~nite korita na teritorijata na Op{tina Sveti 
Nikole; 



 Izrabotuva: Oddelenie za komunalni raboti; 
 Usvojuva: Sovet na Op{tina Sveti Nikole; 
 

II.3. Трето тромесечие – период Јули - Септември 2018 година 
 

 
1. Локален акционен план за животна средина 
Изработува: Стручни служби при општинската администрација со НВО 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
2. Програма за прославување на “Свети Николај”. 
Изработува: Одбор за одбележување на значајни празници, настани и личности. 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
3. Извештај за извршување на Буџетот на Општина Свети Николе за второ тромесечие  во 
2017 година. 
Изработува: Одделение за финансии и буџет. 
Усвојува : Совет на Општина Свети Николе. 

 
4.Информација за реализација на проектите кои се реализирани со средства од донации. 
Изработува: Одделение за урбанизам и комунални работи. 
 Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
5. Извештај на ревизорот за 2017 година. 
Изработува: Внатрешен ревизор 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе 
 
 

     6. Информација за наплата на комуналните такси во 2018 година. 
       Изработува: Одделение за финансии, даноци и ЛЕР 
       Усвојува: Совет на Општина Свети Николе 
 

7.Годишни програми за работа на: 
- ОУ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе за 2018/2019 година. 
- ОУ,,Гоце Делчев,, Свети Николе за 2018/2019 година. 
- ОУ ,,Даме Груевс,, Ерџелија за 2018/2019 година 
- СОУ ,,Кочо Рацин,, Свети Николе за 2017/2018 година 
- ЈОУДГ ,,Рахилка Гонева,, Свети Николе за  2018/2019 година 

 
8..Извештаи за работата на: 
- ОУ Кирил и Методиј Свети Николе за 2017/2018 година. 
- ОУ Гоце Делчев Свети Николе за 2017/2018 година. 
- ОУ Даме Груев” с. Ерџелија за 2017/2018 година 
- СОУ Кочо Рацин Свети Николе за 2017/2018 година 
- ЈОУДГ Рахилка Гонева Свети Николе за 2017/2018 година 

 
 

II.4. Четврто тромесечие  период Октомври - Декември 2018 година 
 
1.Информација за почетокот на школската година, состојбите во претшколските установи и 
основните училишта. 
Изработува: Комисија за јавни дејности. 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
2.Годишни програми за работа на: 
- ОУ Дом на Културата ,,Крсте Мисирков,, Свети Николе за 2019  година 
- ОУ Народен музеј Свети Николе за 2019  година. 

      Изработуваат: Општинските јавни установи. 
       Донесува: Училишните односно Управните одбори на установите. 

 



3.Програма за одржување на улиците во зимски услови во Општина Свети Николе за 
2018/2019 година 
Изработува: Одделение за комунални работи 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

4.Извештај за извршување на буџетот на Општина Свети Николе за третото тромесечие во 
2018 година. 
Изготвува: Одделение за финансии и буџет 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 

5.Буџет на Општина Свети Николе за 2019 година 
Изработува: Одделение за финансии и буџет 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

6. Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Свети
Николе за 2019 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

7.Програмата за комунални дејности на  Општина Свети Николе за 2019 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

8.Програмата за изградба , реконструкција и одржување на локални патишта и улици во 
Општина Свети Николе за 2019 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

 9.Програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на Општина Свети 
Николе за 2019 година. 
Изработува: Одделение за урбанизам. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

10.Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на социјалната 
заштита за 2019 година  
Изработува:Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

11.Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на културата за 2019 
година  
Изработува: Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

12. Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на спорт, млади и
подршка на НВО секторот за 2019 година  
Изработува: Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

13.Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на образованието  за 
2019 година  
Изработува: Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

14. Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на заштитата и
спасувањето и противпожарната заштита за 2019 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

15.Програма за прославување на Свети Никола  патронот  на град Свети Николе. 
Изготвува: Одбор  за одбележување на празници, настани и личности. 



Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
III.НОРМАТИВЕН ДЕЛ 

Со овој дел од Програмата за работа на Советот на Општина Свети Николе се 
обработува нормативната дејност на Советот што треба да се извршува во текот на 2018 
година, која се однесува во донесување на нормативни акти за усогласување на постојните 
прописи во изминатиот период од страна на Советот врз основа на прописите што ќе бидат 
донесени во 2018 година. 

 
IV. ЗАВРШЕН ДЕЛ 

За извршување на Програмата се задолжуваат предлагачите, изготвувачите и сите 
останати учесници да се придржуваат на роковите утврдени со Програмата. 
 Во текот на 2018 година, Советот на Општина Свети Николе ќе ги разгледува и сите 
дополнителни прашања што ќе произлезат во тековното работење. 
 Извршувањето на програмата ќе зависи од законските и финансиските услови. 
 

Оваа Програма влегува во сила со денот на objavuvaweto во ,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,,. 

 
 

Бр. 0801-35                      Совет на Општина Свети Николе 
27.02.2018    год.                                    Претседател, 
Свети Николе                                   Kire Aleksov      
         

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

За објавување на Одлука за согласност на Програмата за подготовка и реализација на екскурзии 
при ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе  за 2018 година бр. 0801- 36 што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.                                                                    
 
 
Бр.0901-48/17                                                                                   Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                           М-р. Сашо Велковски с.р. 
            
        

 
 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(,, Службен весник на РМ,, бр.05/02), како и член 35 став 5 од Законот за основно образование( 
,,Службен весник на РМ,, бр.103/08), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 
27. 02. 2018 година донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за согласност на Програмата за подготовка и реализација на екскурзии при ООУ ,,Гоце Делчев,, 

Свети Николе  за 2018 година 
 

Член 1 
Советот на Општина Свети Николе дава согласност за реализација на Програмата за подготовка 

и реализација на екскурзии при ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе  за 2018 година. 
 

Член 2 



Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,,. 

Број 0801-36                      Претседател, 
27.02. 2018 година на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе       Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за согласност на Програмата за подготовка и реализација на екскурзии 
при ООУ ,,Даме Груев,, с. Ерџелија  за 2018 година бр. 0801- 37 што Советот на Општина Свети Николе 
ја донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.  

Бр.0901-48/18       Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година     Градоначалник, 
Свети Николе     М-р. Сашо Велковски с.р. 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(,, Службен весник на РМ,, бр.05/02), како и член 35 став 5 од Законот за основно образование(,, 
Службен весник на РМ,, бр.103/08), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 
27.02. 2018 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
за согласност на Програмата за подготовка и реализација на екскурзии при ООУ ,,Даме Груев,, С. 

Ерџелија за 2018 година 

Член 1 
Советот на Општина Свети Николе дава согласност за реализација на Програмата за подготовка 

и реализација на екскурзии при ООУ ,,Даме Груев,, С. Ерџелија за 2018 година. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе,,. 

Број 0801-37                       Претседател, 
27.02. 2018година на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе   Кире Алексов с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Квартален извештај за извршување на буџетот за Општина Свети Николе за 
извештајниот период (комулативно) за квартал ЧЕТВРТИ од 01.01.2017 година до 31.12.2017 година бр. 
0801- 38 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 
година.

Бр.0901-48/19           Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година     Градоначалник, 
Свети Николе  М-р. Сашо Велковски 



Општина:  СВЕТИ НИКОЛЕ

31.12.2017

(ден,месец,година)

Датум на поднесување на извештајот:15.02.2018

(во денари/

План
Реализација 
на ~etvrti 
квартал

План
Реализација на 

~etvrti  
квартал

План
Реализација 
на ~etvrti  
квартал

План

Реализациј
а на 

~etvrti  
квартал

План

Реализациј
а на 

~etvrti 
квартал

План
Реализација 
на ~etvrti  
квартал

Останато 
нереализирано 

од 2017

TEKOVNO OPERATIVEN BILANS:

VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI 114.934.604 70.467.652 147.065.529 143.837.820 18.312.181 10.487.826 40.759.274 22.373.343 0 1.372.412 321.071.588 248.539.053 72.532.535
VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI 102.169.706 63.063.912 145.040.707 141.834.220 17.551.567 9.254.485 267.000 196.337 0 0 265.028.980 214.348.954 50.680.026

KAPITALEN BILANS:

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI 61.275.286 15.925.174 0 0 0 0 0 0 0 0 61.275.286 15.925.174 45.350.112
VKUPNI KAPITALNI RASHODI 74.040.184 23.328.914 2.024.822 2.003.600,00 760.614 621.038,00 40.492.274 22.177.006 21.594.691 20.276.130 138.912.585 68.406.688 70.505.897

 DANO^NI PRIHODI 79.920.000 33.988.652 0 0 0 0 0 0 0 0 79.920.000 33.988.652 45.931.348

711  Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 2.280.000 2.038.199

712  Pridonesi за социјално осигурување
713  Danoci na imot 16.000.000 7.689.892

714  Doma{ni danoci na stoki i uslugi

715  Danok od me|unarodna trgovija i transakcii (carini i dava~ki)

717  Danoci na specifi~ni uslugi 57.770.000 23.999.735

718  Taksi на koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejn 3.870.000 260.826

 NEDANO^NI PRIHODI 4.300.000 3.002.459 0 0 18.012.181 10.487.826 0 0 0 0 22.312.181 13.490.285 8.821.896

721  Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 100.000 1.144

722  Глоби, судски и административни такси 1.000.000 555.458 0 2490

723  Тaksi i nadomestoci 1.800.000 1.162.662 16.812.181 9.903.625

724  Drugi Vladini uslugi 1.640

725  Drugi nedano~ni prihodi 1.500.000 1.284.339 1.100.000 578.927

 TRANSFERI I DONACII 30.714.604 33.476.541 147.065.529 143.837.820 300.000 0 40.759.274 22.373.343 0 1.372.412 218.839.407 199.687.704 19.151.703

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 30.714.604 33.476.541 147.065.529 143.837.820 300.000 270.703 1.372.412

742 Донации од странство 267.000

743 Kapitalni donacii 40.492.274 22.102.640

744 Тековни донации
ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ
КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 61.275.286 15.925.174 0 0 0 0 0 0 0 0 61.275.286 15.925.174 45.350.112

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 1.000.000

Образец  K1

Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot za op{tina SVETI NIKOLE za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal  ^ETVRTI -od 01.01.2017godina   do 31.12.2017 godina 

Prihodi -  Kvartal   -^ETVRTI

Буџет за 2017 Наменска дотација за 2017 Самофинансирачки 
активности за 2017

Донации за 2017 година Кредити за 2017 година Вкупно за 2017 година



732
733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 60.275.286 15.925.174

734 Приходи од дивиденди
ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 21.594.691 18.903.718 21.594.691 18.903.718 2.690.973

754 Друго домашно задолжување 21.594.691 18.903.718

План
Реализација 
на ~etvrt  
квартал

План
Реализација на 

~etvrt  
квартал

План
Реализација 
на ~etvrt  
квартал

План

Реализациј
а на 

~etvrt 
квартал

План
Реализациј
а на ~etvrt  
квартал

План
Реализација 
на ~etvrt  
квартал

Останато 
нереализирано 

од 2017

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 27.644.870 24.696.048 125.875.839 125.456.032 605.391 391.256 0 0 0 0 154.126.100 150.543.336 3.582.764
401 Osnovni plati 17.624.376 16.591.556 91.742.485 91.503.864 417.601 254.883
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6.656.508 6.137.313 34.133.354 33.952.168 154.454 113.042
403 Ostanati pridonesi od plati
404 Надоместоци 3.363.986 1.967.179 33.336 23.331

РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ 800.000 450.924 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 450.924 349.076
411 Finansirawe na novi programi i potprogrami
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 450.924
414 Резерви за капитални расходи

СТОКИ И УСЛУГИ 54.083.336 29.965.040 19.164.868 16.378.188 16.946.176 8.863.229 267.000 196.337 0 0 90.461.380 55.402.794 35.058.586
420 Patni i dnevni rashodi 500.000 141.342 10.000 130.000 69.648 75.500 73.850
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 10.457.620 8.464.935 9.602.113 8.209.633 1.659.000 854.502
423 Материјали и ситен инвентар 8.414.000 3.328.221 1.767.315 1.380.545 11.795.112 6.533.566 50.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.745.000 6.019.106 1.953.449 1.730.902 591.000 278.860
425 Dogovorni uslugi 20.686.066 8.208.884 5.097.135 4.472.538 2.001.900 632.911 141.500 122.487
426 Drugi tekovni rashodi 4.330.650 2.878.950 734.856 584.570 769.164 493.742
427 Privremeni vrabotuvawa 950.000 923.602

КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 100.000 85.890
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 100.000 85.890
453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast

SUBVENCII I TRANSFERI 17.041.500 6.442.091 0 0 0 0 0 0 0 0 17.041.500 6.442.091 10.599.409
461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 1000000
462 Subvencii za privatni pretprijatija
463 Transferi do nevladini organizacii 2.958.500 2.314.790
464 Razni transferi 11.673.000 2.827.301
465 Исплата по извршни исправи 410.000 300.000

SOCIJALNI BENEFICII 2.500.000 1.423.919 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.423.919 1.076.081
471 Socijalni nadomestoci 2.500.000 1.423.919 0
472 Pla}awa na beneficii od Фondот за ПИОМ
473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe
474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno osiguruvawe

OTPLATA NA GLAVNICA

Rashodi -  Kvartal -^ETVRTI

Буџет за 2017 Наменска дотација за 2017 Самофинансирачки 
активности за 2017

Донации за 2017 година Кредити за 2017 година Вкупно за 2017 година



491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori
492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast

KAPITALNI RASHODI 74.040.184 23.328.914 2.024.822 2.003.600 760.614 621.038 40.492.274 22.177.006 21.594.691 20.276.130 117.317.894 68.406.688 48.911.206
480 Купување на опрема и машини 4.413.000 1.108.447 116.160 110.509 235.000 171.933
481 Гrade`ni objekti
482 Други градежни објекти 67.377.184 22.048.268 1.883.662 1.868.256 474.000 448990 40.492.274 22.177.006 21.594.691 20.276.130
483 Купување на мебел
484 Стратешки стоки и други резерви
485 Вложувања и нефинансиски средства 1.150.000 172.199 25.000 24.835 15.000 115
486 Купување на возила 1.100.000 36.614
487 Капитални трансфери до вонбуџетски фондови
488 Капитални дотации до ЕЛС
489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации

0801-38            Sovet na Op{tina Sveti Nikole

27.02.2018

Sveti Nikole
Pretsedatel,        

 Kire Aleksov s.r.



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Извештај за реализација на Општина Свети Николе за четвртиот квартал за 
2017 година бр. 0801- 39 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 
27.02. 2018 година.        

Бр.0901-48/20      Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година     Градоначалник, 
Свети Николе  М-р. Сашо Велковски 
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Градоначалник на Општина Свети Николе 

тел:+ 389 32 444 169 факс: + 389 32 440 911 

e-mail: info@svetinikole.gov.mk 

www.svetinikole.gov.mk 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 
ЗА ЧЕТВРТИОТ  КВАРТАЛ ЗА 2017 ГОДИНА 
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Општина  Свети Николе  во текот на ЧЕТВРТИОТ квартал  од 01.01.2017 до 
31.12.2017 година има реализација  на Буџетот  на Општина Свети Николе во вкупен 
износ од 282.755.642,00 денари  или  изразено во процент изнесува 69,99%, споредено 
план со реализација.  

Основниот буџет на Општина Свети Николе за четвртиот квартал има 
реализација  од 89.296.591,,00 денари или изразено во проценти изнесува 50,67%. 
Следејќи ја историјата на базата на податоците за реализацијата во последните  пет 
години мораме да напоменеме дека ЧЕВРТИОТ  квартал од 2017 годината  не се наоѓа  
наниво  кое  би требало да го има за овој квартал. Со анализата која е направена во 
одделението за буџет и буџетска контрола констатирано е дека општината  нема 
изготвено ребаланс во текот на оваа година и поради нереално прикажување на 
приходниот дел процентот на реализација е на ниско ниво . Според вкупните приходи 
општинскиот основен буџет има реализација во приходниот дел во вкупен износ од 
89.296.591,00 денари, а од истите реализација на расходите во вкупен износ од 
86.392.826,00  и во овој износ реално убрани средства се 86.392.826,00 денари и 
пренесениот вишок на средства со  салдо на 31.12.2017 во износ од 2.903.765,00 
денари. 

Од севкупните расходи на ставките 401,402 и 404 кои се однесуваат за исплата 
на плата, надоместоци и придонеси  има потрошено 24.696.048,00 а остатокот на 
средства се за исплата на обврските кои општината ги сервисира и е на повидок да се 
воведе максимална финансиска  контрола и  дисциплина  во делот на исплатата на 
основниот буџет. 

Ако се направи анализа на средствата како се реализирани и потрошени како 
реализација/план  за овој четвртиот квартал од 2017 се добива следната слика на 
реализација на трошоци во основниот буџет: 

• За плати  и надоместоци на вработените во локалната самоуправа се
потрошени 28,61% од вкупните расходи, a соодносот реализација/план е
89,33% 

• за непредвидени трошоци на од тековната резерва потрошени се  450.924,00
денари и овој износ во вкупните трошоци влегува со 0,52% или споредено
план/реализација е 56,36%

• За патување во земјата патни трошоци, споредни трошоци и патарини како и
трошоци направени во државата во кој спаѓаат и сместувањата има направено
трошок кој изразен во процент изнесува помалку од 0,16% од вкупните
трошоци или во денари изразено изнесува 141.342,00 денари, а  соодносот
реализација/план е 28,26%

• За комунални услуги во кој спаѓаат(електрична енергија, огрев, телефон и
телефакс, регистрација на моторни возила, гориво и масла, пошта ) исплатени
се 80,94% од планираните трошоци или во денари изразено изнесува
8.464.935,00 денари, а во однос на вкупните трошоци е 9,79%
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• За материјали  и ситен инвентар во кој спаѓа и одржувањето на уличното
осветлување, одржувањето во детското одмаралиште во Дојран  како и сите
поправки кои се направени во општинската зграда, во овој дел спаѓа и
набавката на материјали за посебни намени, самиот износ за овие трошоци
изнесува 3.328.221,00 или 39,55% од планираните трошоци, во однос на
вкупните трошоци реализирано  е 3,85%

• За поправки и одржување на моторни возила,поправка и замена на резервни
делови гуми и други делови кои се потребни за возниот парк на општината
како и за одржување на зелени површини се потрошени средства во износ од
6.019.106,00 денари или во проценти 68,82% од планираното, во однос на
вкупните трошоци реализирано е 6,96%

• За други договорни услуги ангажирање на лица кои имаат извршено
определени услуги  кон општината, надомест за експропријација , исплата на
проекти за урбанистички и просторни планови, примарна заштита, услуги за
копирање и печатење има реализирано 8.208.884,00 денари или 39,68 % од
вкупните расходи, а реализирано  во однос на планирано  е 9,50%

• За расходитеод ставката 426 кои се однесуваат на репрезентација, посета на
семинари и конференции, објава на огласи, чланарина во домашни и странски
заедници има издвоено средства во износ од  2.878.950,00 денари или 66,47%,
во однос планирано/реализирано а во однос на вкупните расходи процентот на
реализација изнесува  3,33%

• На ставката 427 која се однесува за привремени вработувања за лицата
вработени по договор со Агенција за привремени вработувања потрошени се
923.602,00 кој во однос на предвидениот план се реализирани со 98,16% или во
однос со вкупните расходи 1,09%.

• На ставката 452 за каматни плаќања кон домашни кредитори исплатени се
85.890,00 денари или во однос на планираните 85,89%, а споредено со
вкупните расходи од овој квартал изнесува 0,01%

• На ставката 461 субвенции за јавни претпријатија испалтени се 1.000.000,00
денари а од вкупно планираните има реализација од 50% а вкупната зафатнина
од вкупниот буџет изразен во процент изнесува 1,15%

• На ставката 463 кои се однесуваат за исплатата  на невладини организации,
здруженија на граѓани како и трансферите до спортски клубови и организации
од невладин сектор  има остварување во овој четвртиот квартал од годината во
износ од  2.314.790,00 денари или изразено во проценти 42,31 %, а во однос на
вкупните расходи е 3,02%

• На ставката 464 разни трансфери    разни трансфери има исплатено
2.314.790,00 денари и процентот план /реализација  изнесува 78,24  %, а во
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однос на вкупните расходи е 2,67% за исплата по извршни пресуди(жалби, 
тужби, пресуди  и отпремнина при одење во пензија) 

• На ставката 471 социјалните надоместоци кои се однесуваат на еднократна
парична помош и награда за новороденчина изнесува  1.423.919,00 денари или
тоа изразено во процент изнесува  56,95 %, а во однос на вкупните расходи е
реализирано 1,64%

• На ставката 480 за купување  на опрема и машини има потрошено 1.108.447,00
денари или 25,11% од планираните расходи а во вкупните расходи влегува со
1,28 %

• На ставката 482  други градежни објекти кој се  изградба и реконструкција  на
патишта улици и автопати  има реализација во износ од 22.048.268,00 или
процентуално план/реализација изнесува 32,72%, во однос на вкупните
расходи реализацијата е 25,52%

• На ставката 485 за  исплата на надомест за одземен имот - експропијација
општината има исплатено 172.199,00 денари или 14,97% споредено со
планираното а во вкупните расходи влегува со 0,48%.

Во овој дел од образложението го имаме извршувањето на основниот Буџет на
општина Свети Николе за четвртиот квартал за 2017 година. Можеме да констатираме 
дека имаме релативно ниска реализација за четвртиот квартал и на приходите и на 
расходите со максимално остварување на приходите од 50,67%  и расходите од 49,02 % 
ова се должи на низа објективни причини пред се поради севкупната ситуација во 
нашата држава не постоеше реална можност за продажба на неизградено градежно 
земјиште,локални избори , како и сите претходни години нереализирањето на 
приходнта страна е во делот на секторот за урбанизам затоа што се претпоставува дека 
ќе се уберат поголем дел на средства но истите во низа години не се реализираат.  

Во делот за намеските дотации мора да се каже дека тие се реализирани  во 
идеален износ од 147.065.529,00 денари или изразено во проценти 
100%.Реализацијата на расходната страна е во износ од 143.837.820,00 или изразено во 
процент изнесува  97,80%. На 31.12.2017 на сметката има нереализирани средства во 
износ од 3.265.808,00 денари и овие средстав ќе се искористат за капитално 
инвестирање во основните училишта во износ од 2.054.000.00 денари како и за исплата 
на оперативни трошоци во средното образование и културните установи. Динамиката 
на реализација е на идеална  страна. Мораме да напоменеме дека  во 2017 година 
имаме поголем буџет на финансиски средства кои се трансферираат  до локално ниво 
како  средствата  и со максимално залагање  на сите субјекти во процесот од локалната 
самоуправа и буџетските корисници имаме значително подобрување на ефикасноста и 
ефективноста како и економичноста во сите буџетски корисници. Особено има 
проблем во делот на сервисирање на оперативните трошоци кои се иако минимални 
не можат комплетно да се извршат и исплатат од страна на буџетскиот корисник од 
областа на средното образование каде сликата се драстично разликува со другите 
буџетски корисници кои веќе се со зголемена ликвидност и размислуваат на 
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подобрување на условите и капитални инвестиции во своите институции.За прв пат 
оваа година се подобри испалатата во делот на превозот и се оди на подобрување на 
исплатата од сите сметки на училиштето и изнаоѓање на решение за натрупаните 
долгови кои од ден на ден се поголеми и ако не се направи поголема анализа ќе се 
соочиме да училиштето е во постајан процес на тужби и блокади од разни 
добавувачи.Се разбира дека кога станува збор за капитални инвестиции општината 
обезбеди 1.024.320,00 денари  за реконструција на фасадите на основните училишта 
„Гоце Делчев“ и „Кирил и Методиј“. Вкупната реализација на расходната страна на 
буџетските корисници изнесува 143.837.820,00 денари или изразено 97,80% 
реализирано во однос на планирано. 

Во делот за самофинансирачките активности имаме реализација од 10.487.826,00 
денари и процентот изнесува 57,27%. Динамиката на активностите кои се спроведуваат 
во делот на самофинансирачките активности се на задоволувачко ниво  и се на 
очекуваното ниво на реализација споредено со претходната година . 

Во делот за кредити Општина Свети Николе во 2017 година има предвидено 
21.594.691,00 од кои во вториот квартал има реализација од 20.276.130,00 или 93.89%. 
Со ова завршува комплетно исплатата за  реконструкцијата на улиците Кртсе Мисирков 
и Младинска. 

1.Номинален и сликовит приказ на предвидените расходи на Општина Свети
Николе за 2017 и реализираните заклучно со 31.12.2017 година 

Остварени  расходи по 
видови 

планирано 
2017 год. 

реализирано 2017 
со 31.12.2017 

сооднос 
план/реали 
зација 

Плати,наемнини и 
надоместоци 154.126.100 150.543.336 97,67 

Резерви и недефинирани 
расходи 

800.000 450.924 56,36 

Стоки и услуги 90.461.380 55.402.794 61,24 
Каматни плаќања 100.000 85.890 85,89 
Субвенции и Трансфери 17.041.500 6.442.091 37,80 
Социјални бенифиции 2.500.000 1.423.919 56,95 
Капитални расходи 138.912.585 68.406.688 49,24 
 Вкупни расходи 403.941.565 282.755.642 69,99 

1.1 Преглед на предвидени со реализирани расходи по намени заклучно со 31.12.2017 

1.2. Приказ на предвидени расходи наспроти релизирани расходи на  Буџетот на Општина 
Свети Николе за 2017 година заклучно со 31.12.2017 
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2. Номинален и сликовит приказ на предвидените приходи  на Општина Свети Николе
за 2017 заклучно со 31.12.2017 година

Планиран приходи  по 
видови 

предвидени 
прих 2017 год. 

реализ.приходи 
2017 год. 

план/реализ. со 
31.12.2017 

Даночни приходи 79.920.000 33.988.652 42,52 

Неданочни приходи 4.300.000 3.002.459 69,82 

Капитални приходи 61.275.286 15.925.174 25,98 

Трансфери 30.714.604 33.476.541 108 

Наменски дотации 
(блок) 

147.065.529 143.837.820 97,80 

Приходи од 
самофинан.активности 

18.312.181 10.487.826 57,27 

Донации 40.759.274 22.373.343 54,89 

Домашни приливи 21.594.691 20.276.130 93,98 

Пренесено салдо од 
претходна година 

0 0 0 

Вкупно планирани 
приходи   

403.941.565 282.755.642 69,99 
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2.1 Преглед на предвидени со реализирани приходи по намени 

2.2. Приказ на предвидени приходи соодветно со реализацјата која ја имаат во Буџетот 
заклучно со 31.12.2017 
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Според  погоре прикажаниот графикон може да се констатира дека Општина Свети Николе   по 
соодветните програми се обидува максимално да ја извршува функцијата  за соодветните 
политики во сите области кои ги има зацртано и  предвидено за 2017 година со исклучок со 
продажбата на градежното земјиште. 

Табеларен приказ на предвидени со реализирани приходи  во Основниот Буџет  во четвртиот 
квартал за 2017 

конто Опис на приход Планирано Реализирано 
711 Danok od dohod, dobivka 

i kapitalni dobivki 2.280.000 2.038.199 

713 Danoci na imot 16.000.000 7.689.892 

717 Danoci na specifi~ni 
uslugi 57.770.000 23.999.735 

   718 Такси за користење или 
вршење на дејност 

3.870.000 260.826 

   722 Taksi i nadomestoci 1.000.000 555.458 

   723 Administrativni taksi 
i nadomestoci 1.800.000 1.162.662 

   725 Drugi nedano~ni 
prihodi 

1.500.000 1.284.339 

   741 Transferi od drugi 
nivoa na vlast  

30.714.604 33.476.541 

  742 Донации од странство 
   731 Продажба на капитални 

средства 
1.000.000 / 

  733 Продажба на земјиште и 
нематријално 
вложување 

60.275.286 15.925.174 

Вкупно 176.209.890 86.392.826 

Совет на Единица на  Локална Самоуправа 

Бр.0801-39    Претседател, 

27.02.2017 

Свети Николе  Кире Алексов с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Кварталниот извештај за достасани ненамирени обврски-збирен за ЧЕТВРТИ 
квартал бр. 0801- 40 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 
27.02. 2018 година.        

Бр.0901-48/21       Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски 



Образец K2
Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski - zbiren za ^ETVRTI  kvartal

Op{tina:            SVETI NIKOLE
Kvartal:   ^ETVRTI  KVARTAL       od    01.01.2017 godina do 31.12.2017 godina
Датум на поднесување на извештајот: 15.02.2018

(den, mesec, godina)
(во denari)

Rashodna stavka Vkupno obvrski
utu`eni neutu`eni Vkupno 401 24.793

januari 385.181 16.463 5.478.740 5.478.740 5.880.384 402
fevruari 3.495.110 54.860 4.919.798 4.919.798 8.469.768 403
mart 9.612.813 4.421.406 4.810.404 4.810.404 18.844.623 404
april 4.156.937 1.015.294 7.150.047 7.150.047 12.322.278 411
maj 1.143.750 37.357 9.653.330 9.653.330 10.834.437 412
juni 2.031.024 946.510 8.132.183 8.132.183 11.109.717 413 6.350
juli 4.371.435 1.156.140 8.140.817 8.140.817 13.668.392 414
avgust 173.465 3.428.045 8.196.743 8.196.743 11.798.253 420 13.000
septemvri 2.096.733 110.314 10.332.117 10.332.117 12.539.164 421 190.406
oktomvri 2.208.047 2.094.328 10.020.328 10.020.328 14.322.703 423 1.475.586
noemvri 1.275.521 1.590.672 10.816.975 10.816.975 13.683.168 424 421.172
dekemvri 14.188.153 359.890 3.568.713 3.568.713 18.116.756 425 1.379.772

426 1.023.801
427
451
452
453
461 1.000.000
462
463
464
465
471
472
473
474
480 272.260
481
482 12.288.616
483
484
485
486 21.000
487
488
489
491
492
493

Total 18.116.756

0801-40 Sovet na op{tina Sveti nikole 
27.02.2018 Pretsedatel
Sveti Nikole          ____________________________

  Kire Aleksov

Obvrski do 60 denaMeseci Obvrski nad 60 dena Vkupno

Nedospeani obvrski 9.808.844 ,00 denari 
Obrazlo`enie: 

Obvrski do 30 dena



    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 
општината и јавните претпријатија основани од општините бр. 0801- 41 што Советот на Општина Свети 
Николе го донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.           

Бр.0901-48/22      Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година 

    Градоначалник, Свети Николе  
  М-р. Сашо Велковски с.р. 



Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:

Izve{taen period : od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv

Po
sl
ed
en

Prv
Posled

en
Glavnica

Kama
ta

Glavnica Kamata
Glavnic

a

Ka
ma
ta

na 
po~etokot 

 na krajot

1 МСИП/48 Светска Банка МКД 47.602.286 13 год. 3 год. 17.02.2017 21.390 01.01.2017 8.728.066 21.390 03.02.2017 0
2 МСИП/48 Светска Банка МКД 47.602.286 13 год. 3 год. / / 18.04.2017 10.176.652 18.04.2017
3 МСИП/48 Светска Банка МКД 47.602.286 13 год. 3 год. 11.08.2017 44.955 / / 44.955 11.08.2017
4
5
6
7

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv
Po
sl
ed

Prv
Posled

en
Glavnica

Kama
ta

Glavnica Kamata
Glavnic

a

Ka
ma
ta

na 
po~etokot 

 na krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

Sovet na op{tina Sveti Nikole
Pretsedatel

0801-41
28.02.2018 Kire Aleksov
Sveti Nikole

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;
** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

Datum na 
otplata 

na 
glavnina

Dostasana 
obvrska

( vo 
izve{tajniot

Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 
otplata 

na 
glavnina

Datum na otplata na 
kamata

Dostasana 
obvrska

( vo 
izve{tajniot

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskata

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Datum na otplata na 
kamata

Нема задолжување од страна на јавното претпријатие

___________________________________________________

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Garantiran 
kredit

Originaln
a valuta 

Iznos

Заемо 
prima~ 
(naziv 
na JP)

Originaln
a valuta 

Iznos

Kamatna 
stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Periodi~no
st na 

otplata*

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**

Reden 
broj

Oznaka 
na 

kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena
Заемодавач

Naziv na 
kreditot i 

namena
ЗаемодавачReden 

broj

Oznaka 
na 

kredit

СВЕТИ НИКОЛЕ
01.01.2017 31.12.2017

Dolg na op{tinata

Garantiran 
kredit

Kamatna 
stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)
15.02.2018

( den, mesec, godina)

Општина Свети Николе е задолжена, ima izvr{eno isplata za iznosot koj go naveduvame vo ovoj izve{taj.

Periodi~no
st na 

otplata*

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за проширување на средства на Буџетот на Општина Свети Николе бр. 
0801- 42 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 
година. 

Бр.0901-48/23        Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р. 





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за работа  na  Op{tinskata ustanova 
Dom na kultura  ,,Krste P.Misirkov,, за 2017година  бр. 0801- 43 што Советот на Општина Свети 
Николе го донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.  

Бр.0901-48/24      Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски  с.р. 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 27.02. 
2018 godina donese 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Извештај за работа na  Op{tinskata ustanova Dom na kultura  ,,Krste 

P.Misirkov,, за 2017 година  

1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole го usvoi  Извештајот за работа na  Op{tinskata
ustanova Dom na kultura  ,,Krste P.Misirkov,, за 2017 година  na sednicata odr`ana na den 
26.02. 2018 godina. 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na
Op{tina Sveti Nikole,,. 

Br.0801 -43         Pretsedatel, 
27.02. 2018 godina         na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole   Kire Aleksov  с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок за усвојување  на  Информацијата за состојбите со јавната безбедност 
и безбедноста на сообраќајот на патишта на подрачјето на ПС од ОН   Свети Николе за второ полугодие 
во 2017 година.  бр. 0801- 44 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на 
ден 27.02. 2018 година.  

Бр.0901-48/254       Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година     Градоначалник, 
Свети Николе      М-р. Сашо Велковски с.р. 



          Врз основа на член 36 став1 точка 13 од Законот за Локална Самоуправа, а во врска со член 25 став 
1 од Законот за Полиција Советот на Општина Свeти Николе на седницата одржана на ден 27.02. 2018 
година донесе: 

З А К Л У Ч О К 

1.Советот на Општина Свети Николе ја прифаќа Информацијата за состојбите со јавната 
безбедност и безбедноста на сообраќајот на патишта на подрачјето на ПС од ОН   Свети Николе за второ 
полугодие во 2017 година. 

2.Поднесената Iнформација се прифаќа во целост без давање на посебни препораки на
раководното лице за постапување во областа на јавната безбедност и безбедноста во сообраќајот. 

3.Овој Zаклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник” на Општина
Свети Николе. 

Бр.0801-44           Совет на Општина  Свети  Николе 
27.02.  2018 год.          Претседател,  
Свeти  Николе      Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за исплата на парична помош  бр. 0801- 45 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.           

Бр.0901-48/26      Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р. 



Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 9 kako i ~len 36 stav 1 to~ka 10 od Zakonot za lokalna 
samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 5/02), a po podneseno barawe od Љупче Златев  od Sveti 
Nikole od 14.02. 2018 godina godina, Sovetot na Op{tina Sveti Nikole  na sednicata odr`ana 
на 27.02. 2018 godina donese: 

O D L U K A 
za isplata na pari~na pomo{ 

~len 1 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност од Buxetot na Op{tina Sveti Nikole, 
Programa A0 413110 tekovni rezervi (raznovidni rashodi)  da se isplati pari~na pomo{ vo 
iznos od 30.000,00 denari на име парична помош за учество на натпревари во Перник – Софија во 
Р.Бугарија и Осијек и Загреб - Р.Хрватска. 

    ~len 2 

Pari~nata pomo{ da se isplati na Љупчо Златев od Sveti Nikole so stan na ul.,, 
Македонска бр. 11,,  za учество на натпревари на неговиот син. 

     ~len 3 

Барањето е прилог на оваа Одлука. 
Се задолжува Одделението за финансиски прашања за реализација на оваа Одлука. 

     ~len 4 

Ovaa Odluka vleguva vo sila od denot na objavuvawe vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole.   

 Br.0701 - 45               Pretsedatel 
 27.02. 2018 godina       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
 Sveti Nikole               Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за исплата на парична помош  бр. 0801- 46 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.             

Бр.0901-48/27      Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година       Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски 



Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 9 kako i ~len 36 stav 1 to~ka 10 od Zakonot za lokalna 
samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 5/02), a po podneseno barawe od Анета Радончиќ  od 
Sveti Nikole od 15.02. 2018 godina godina, Sovetot na Op{tina Sveti Nikole  na sednicata 
odr`ana на 27.02. 2018 godina donese: 

O D L U K A 
za isplata na pari~na pomo{ 

~len 1 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност од Buxetot na Op{tina Sveti Nikole, 
Programa A0 413110 tekovni rezervi (raznovidni rashodi)  da se isplati pari~na pomo{ vo 
iznos od 20.000,00 denari на име парична помош за лекување на пациент. 

    ~len 2 

Pari~nata pomo{ da se isplati na Анета Радончиќ od Sveti Nikole so stan na ul.,, 11 
Македонска бригада  бр. 32,,  za лекување на нејзиниот сопруг во Општата градска болница – Скопје. 

     ~len 3 

Барањето е прилог на оваа Одлука. 
Се задолжува Одделението за финансиски прашања за реализација на оваа Одлука. 

     ~len 4 

Ovaa Odluka vleguva vo sila od denot na objavuvawe vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole.   

 Br.0701 - 46               Pretsedatel 
 27.02. 2018 godina       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
 Sveti Nikole               Кире Алексов с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за исплата на парична помош  бр. 0801- 47 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 27.02. 2018 година.             

Бр.0901-48/28           Општина Свети Николе 
27.02. 2018 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р. Сашо Велковски с.р. 



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 10 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br. 5/02), a po podneseно барање od Благој Пушков  od с. Пеширово -   Свети Николе 
od 16.02.2018 godina, Sovetot na Op{tina Sveti Nikole  na sednicata odr`ana nа ден 27.02.2018 
godina donese: 

O D L U K A 
za isplata na pari~na pomo{ 

~len 1 

Od Buxetot na Op{tina Sveti Nikole, Programa A0 413110 (тековна резерва-
непредвидени разновидни трошоци)  da se isplati pari~na pomo{ vo iznos od 30.000,оо 
denari. 

    ~len 2 

Pari~nata pomo{ da se isplati nа  Благој Пушков од с. Пеширово - Свети Николе  која што 
ќе биде наменета за санација на опожарениот семеен дом. 

  ~len 3 

Baraweto e prilog na ovaa odluka. 
Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 

~len 4 

Ovaa Odluka vleguva vo sila od denot na objavuvawe vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,.   

 Br.0801 - 47                   Pretsedatel, 
  27.02. 2018godina       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
 Sveti Nikole       Кире Алексов с.р. 

С О Д Р Ж И Н А 

1.Одлука за измена и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови на
подрачјето на Општина Свети Николе за 2018 година; 

2.Дополнување на Годишна програма за работа на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе за 2018
година; 

3. план за вработување на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе за 2018 година;

4.Статутарна Одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Свети Николе;

5.Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во
областа на образованието за 2018 година; 

6.Одлука за кофинансирање  на Општина Свети Николе во врска со  ЈАВНИОТ ПОВИК за
прибирање на предлог проект „Реконструкција  на електрични инсталации во ООУ Даме Груев – 
с.Ерџелија “; 



7.Статутарна Одлука за изменување и дополнување на Статутот на ОУ Дом на култура ,,Крсте
Мисирков,, Свети Николе; 

8. за поништување на Одлука за делумно ослободување на плаќање надомест за уредување на
градежно земјиште; 

9.Одлука за утврдување на приоритет на проект 

10. за утврдување на приоритет на проект

11. за давање согласност и овластување за измирување односно пренасочување на
средства од буџетската сметка на Општина Свети Николе 

12.Предлог о Одлука  за давање согласност и овластување за потпишување на 
Договор/и за грант, согласно Договор за финансирање СЕПАРИС број 2008-0446 помеѓу 
Република Македонија и Европска инвестициона банка; 

13.Одлука за збратимување на Општина Свети Николе со Општина Пуцонци – Република
Словенија; 

14.План за вработување на Општина Свети Николе за 2018 година;

15. план на трошоци и приходи за 2018 година на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе;

16.Програма за работа на Совет на Општина Свети Николе за 2018 година;

17. за подготовка  и реализација на екскурзии при ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе;

18. за подготовка  и реализација на екскурзии при ООУ ,,Даме Груев,, с. Ерџелија;

19.Квартален извештај за извршување на буџетот за Општина Свети Николе за извештајниот
период (комулативно) за квартал ЧЕТВРТИ од 01.01.2017 година до 21.12.2017 година ; 

20.Извештај за реализација на Општина Свети Николе за четвртиот квартал за 2017 година;

21.Кварталниот извештај за достасани ненамирени обврски-збирен за ЧЕТВРТИ  квартал;

22. извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општината и јавните
претпријатија основани од општините; 

23. за проширување на средства на Буџетот на Општина Свети Николе;

24.Извештај за работа на Општинската установа Дом на Култура ,,Крсте Мисирков,,  Свети
Николе за 2017 година; 

25.Информација за состојбите со јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патишта на
подрачјето на  ПС од ОН Свети Николе за второ полугодие од 2017 година; 

26. Одлука за исплата на парична помош на Љупче Златев;

27.Пдлука за исплата на парична помош на Анета Радончиќ;

28.Одлука за исплата на парична помош на Благој Пушков;

 Br.0801 - 49        

  27.02. 2018godina      
 Sveti Nikole      
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